

Białystok, dnia 08.02.2019r.

Numer pisma: DA.ZP.242.8.2.2019

Wszyscy zainteresowani

Wykonawcy

**Dotyczy:** postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę narzędzi chirurgii szczękowej oraz akcesoriów do wykonywania zabiegów z zakresu chirurgii szczękowo-twarzowej, oznaczenie postępowania: **DA.ZP.242.8.2019.**

Zamawiający: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku w skrócie „WSZ”, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2018r., poz. 1986 ze zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**Pytania i odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz modyfikacja treści SIWZ:**

-----

**Pytania do Pakietu nr 1**

1. Pakiet 1, poz. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, imadło 150 mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

2. Pakiet 1, poz. 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, nożyczki ostrza 14 mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

3. Pakiet 1, poz. 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, pęseta osadzenie dł. 6 mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

4. Pakiet 1, poz. 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, klipsownica 185 mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

5. Pakiet 1, poz. 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, pęseta nazwa własna BIEMER MULLER, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

---

### Pytania do Pakietu nr 3

Pakiet nr 3- narzędzia umożliwiające przeprowadzenie zabiegów ortognatycznych na szczęce i zuchwie

1. Poz.5) Rozwieracz o dł.150mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Tak.**

2. Poz.7,23,25,28,43,45) Z uwagi na fakt, że pozycje są możliwe do zrealizowania wyłącznie przez jednego dostawcę, zwracamy się z prośbą o wyłączenie ich z pakietu i utworzenie nowego odrębnego pakietu, co jednocześnie umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę dostawców, przy zachowaniu zasad uczciwej konkurencji.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

3. Poz.8) Szpatałka językowa Wieder o wym. 80x28mm i 80x38mm.

**Odpowiedź: Nie.**

4. Poz.9) Hak Obwegeser: 42x10mm o dł. 225mm, 55x12mm i dł. 225mm, 80x16mm dł. 225mm.

**Odpowiedź: Tak.**

5. Poz.10) Hak o dł. 160mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Tak.**

6. Poz.11) Hak o dł. 175mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie.**

7. Poz.14) Elewator Obwegeser-Freer o dł.210mm, zagięty



lub elewator o dł. 250mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie.**

8. Poz.16) kleszczyki o dł. 240mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Tak.**

9. Poz.18) Haczyk Dingman o dł. 180mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie.**

10. Poz.19) Kleszcze o nazwie własnej Dingman, identyczne z wymaganymi.

**Odpowiedź: Tak.**

11. Poz.20) Kleszcze Steinhauser o dł. 175mm, pozostałe parametry bez zmian



lub kleszcze Semb o dł. 200mm.

**Odpowiedź: Nie**



12. Poz.21) Osteotom Fomon, 5mm i 7mm, dł. 170mm.

**Odpowiedź: Nie.**

13. Poz.22) Osteotom Silver zagięty 5mm, dł. 180mm.

**Odpowiedź: Nie**

14. Poz.23) Osteotom Mini-Lambotte, prosty o dł. 170mm.

**Odpowiedź: Nie**

15. Poz.24) Osteotom o dł. 190mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie**

16. Poz.27) Hak kanałowy Obwegeser o dł. 175mm.

**Odpowiedź: Nie**

17. Poz.28) Ekspander o nazwie własnej Marchac, pozostałe parametry bez zmian.



**Odpowiedź: Tak.**

18. Poz.29) Osteotom Obwegeser, 10mm i 11mm, dł.230mm.



**Odpowiedź: Nie**

19. Poz.30) Repozytor o dł. 200mm, bez nazwy własnej.

**Odpowiedź: Tak.**

20. Poz.31) Retraktor o dł. 230mm zamiast 210mm, wym. 12x55mm i dł. 230mm zamiast 13x55mm i dł. 235mm, wym. 14x70mm i dł. 230mm zamiast 15x67mm i dł. 235mm, wym. 16x80mm i dł. 230mm zamiast 17x80mm i dł. 240mm.

**Odpowiedź: Nie**

21. Poz.32) Retraktory o dł. 225mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie**

22. Poz.32) Retraktor o dł. 225mm i wym. 14x70mm zamiast dł. 235mm i 16x80mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Tak.**

23. Poz.33) Retraktor Obwegeser 9mm i dł. 175mm oraz 10mm i 175mm.

**Odpowiedź: Nie**

24. Poz.34) Retraktor o szer. 15mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie**

25. Poz.35) Podważka o dł. 175mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Tak.**

26. Poz.36) Osteotom o dł. 185mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Tak.**

27. Poz.37) Osteotom o dł. 220mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie.**

28. Poz.38) Osteotom o dł. 220mm, bez szer.20mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie**

29. Poz.39) Separator tylko 15mm bez 20mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie**

30. Poz.40) Osteotom o szer. 10mm zamiast 11mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Tak.**

31. Poz.41) Osteotom Obwegeser 2,5mm zamiast 3mm, dł. 150mm zamiast 155mm.

**Odpowiedź: Tak**

32. Poz.43) Kleszczyki Marchac o dł. 170mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Tak**

33. Poz.44) Suwmiarka bez nazwy własnej o dł. 220mm.

**Odpowiedź: Nie**

34. Poz.45) Kleszczyki Marchac, pozostałe parametry bez zmian lub kleszczyki Rowe o dł. 235mm.



**Odpowiedź: Nie**

35. Poz.46,47,48) Z uwagi na fakt, że pozycje są możliwe do zrealizowania wyłącznie przez jednego dostawcę, zwracamy się z prośbą o wyłączenie ich z pakietu i utworzenie nowego odrębnego pakietu, co jednocześnie umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę dostawców, przy zachowaniu zasad uczciwej konkurencji.

**Odpowiedź: Nie**

36. Poz.46) Retraktor językowy Obwegeser o dł. 175mm i wym.10mm.



**Odpowiedź: Nie**

---

### Pytania do Pakietu nr 6

1. Czy Zamawiający w **Pakiecie 6 poz. 2** dopuści możliwość zaferowania mikro płytki prostej 24 otworowej?

**Odpowiedź: Nie dopuszczamy.**

2. Czy Zamawiający w **Pakiecie 6 poz. 5** dopuści możliwość zaferowania mikro płytki L 5 otworowej bez mostu?

**Odpowiedź: Nie dopuszczamy.**

3. Czy Zamawiający w **Pakiecie 6 poz. 6** dopuści możliwość zaferowania mikro płytki L 100° 4, 5 i 6 otworowej?

**Odpowiedź: Nie dopuszczamy.**

4. Czy Zamawiający w **Pakiecie 6 poz. 8** dopuści możliwość zaferowania mikro płytki X 4 otworowej z krótkim i długim przęsłem?

**Odpowiedź: Nie dopuszczamy.**

5. Czy Zamawiający w **Pakiecie 6 poz. 10** dopuści możliwość zaferowania wkrętów tytanowych mikro samogwintujących do śrubokręta z gniazdem kwadrat, średnicy 1,5 mm, długość od 4 do 7 mm?

**Odpowiedź: Nie dopuszczamy.**

6. Czy Zamawiający wymaga użyczenia śrubokrętów kątowych?

**Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga użyczenie nieodpłatnie 2 kompletów śrubokrętów kątowych.**

**Zmianie ulega Formularz Szczegółowy Oferty Pakietu nr 6.**

---

### Pytanie do Pakietu nr 7

1. Poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści płytki standardowe zamiast o zwiększonej wytrzymałości? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.**

2. Poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści długości od 5 do 8mm w zakresie wkrętów samowiercących? Wymiary pozostałych wkrętów bez zmian.

**Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.**

---

### **Pytanie do Pakietu nr 9**

1. Czy zamawiający dopuści płytki do rekonstrukcji dna oczodołu polietylenowe średnica 24mm,30 mm,35mm profil 0,8mm?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

---

### **Pytanie do Pakietu nr 10**

1. Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie kompletu tj. dystaktora z dwoma wkrętami oraz kluczem dla pacjenta?

**Odpowiedź: Tak, wymagamy.**

**Zmianie ulega Formularz Szczegółowy Oferty Pakietu nr 10 w zakresie jednostki miary. Jest sztuki, zmienia się na komplet.**

2. Czy Zamawiający wymaga dostaw sukcesywnych na zamówienia do konkretnego zabiegu, implantów - cały set, wraz z kompletnym instrumentarium w terminie 2 dni roboczych? Po przeprowadzonym zabiegu Zamawiający zwróci niezużyte implanty wraz z instrumentarium i sporządzi protokół zużycia, na podstawie którego Wykonawca wystawi fakturę VAT, dokumentująca dokonaną sprzedaż.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostaw sukcesywnych na zamówienia do konkretnego zabiegu, implantów - cały set, wraz z kompletnym instrumentarium.**

**W związku z powyższym zmiana zostaje dodany Projekt umowy dla Pakietu nr 10, który stanowi Załącznik nr 5C do SIWZ.**

---

### **Pytania do Pakietu nr 11**

1. W związku z tym, iż minimalna ilość zamówienia dla urządzeń do lokalizacji nerwów obwodowych wynosi 20 szt., czy zamawiający wyrazi zgodę na dostawę jednorazową 20 szt.?

**Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.**

---

### **Pytania do Pakietu nr 6 i Pakietu nr 7**

1. Czy w przypadku implantów z **pakietu 6 i 7** wymagane jest użyczenie instrumentarium? Jeśli tak to w jakiej ilości?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

2. Czy w przypadku kompatybilności instrumentarium i śrubokrętów z implantami z różnych pakietów Zamawiający dopuści jeden wspólny zestaw do tych pakietów?

**Odpowiedź: Nie.**

---

## Pytania do projektu umowy- Załącznik nr 5B

1. Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 10 pkt 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

2. §3 ust. 15 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania na każdym egzemplarzu towaru oraz opakowaniu dat ważności w przypadku wyrobów dla których nie został postawiony wymóg sterylności? Implanty niesterylne nie mają określanych dat ważności.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 3 ust. 15 poprzez dopisanie - „dotyczy wyrobów sterylnych”**

3. Czy Zamawiający doda zapis w §6 ust. 4, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

4. Czy Zamawiający połączy w §6 ust. 4 pkt 1 z pkt 2, gdyż nastąpiło ich prawdopodobnie omyłkowe rozdzielenie?

**Odpowiedź: Nie nastąpiła omyłka.**

---

### Zmiana zapisów siwz.

#### Rozdział 3 SIWZ – zostaje dopisany zapis:

Projekt umowy stanowi Załącznik nr 5C do SIWZ jest integralną częścią SIWZ i zapisy w nim zawarte traktuje się jako warunki udzielenia zamówienia – dotyczy Pakietu nr 10

#### Rozdział 3 SIWZ – zostaje zmieniony zapis:

Projekt umowy stanowi Załącznik nr 5B do SIWZ jest integralną częścią SIWZ i zapisy w nim zawarte traktuje się jako warunki udzielenia zamówienia – dotyczy Pakietów od nr 6 do nr 9, Pakietu nr 11.

#### Rozdział 27 SIWZ – zostaje dopisany zapis:

Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, zgodnie z warunkami podanymi we projekcie umowy, stanowiącym załącznik nr 5C do SIWZ - dotyczy Pakietu nr 10.

#### Rozdział 37 SIWZ – zostaje zmieniony zapis:

Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, zgodnie z warunkami podanymi we projekcie umowy, stanowiącym załącznik nr 5B do SIWZ - dotyczy Pakietu nr 6, Pakietu nr 7, Pakietu nr 8, Pakietu nr 9 oraz Pakietu nr 11.



### **Rozdział 30 – zostaje dodany Załącznik**

Załącznik nr 5C - Projekt umowy (Pakiet nr 10)

### **Rozdział 30 – zostaje zmieniona nazwa załącznika:**

Załącznik nr 5B - Projekt umowy (Pakiet nr 6, Pakiet nr 7, Pakiet nr 8, Pakiet nr 9, Pakiet nr 11)

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

**UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadzonych niniejszym pismem.**

### **W Załączeniu do pisma:**

- Formularz Szczegółowy Oferty – Pakiet nr 6
- Formularz Szczegółowy Oferty – Pakiet nr 10
- Załącznik nr 5B do SIWZ ze zmianami
- Załącznik nr 5C do SIWZ – załącznik dodany

**Z up. Dyrektora**  
Główny Specjalista ds. Analiz  
*mgr Joanna Zaręba-Słoma*